
PROTOKÓŁ  
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 16 i 20 kwietnia 2015 roku 
 

Posiedzenie komisji odbyło się w terenie – zwizytowanie zadań  
z zakresu drogownictwa i oświetlenia ulicznego. 
Wspólny wyjazd w pierwszym dniu 16 kwietnia 2015 r. i drugim dniu 20 kwietnia 2015 r. 
rozpoczął się spotkaniem pod Urzędem o godz. 9.00  po czym nastąpił przejazd „Bussem” do 
pierwszej miejscowości z listy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech Raś powitał radnych  
i przedstawił plan objazdu, który w dniu 16 kwietnia 2015 r. rozpoczął się od miejscowości 
Bieździadów  a zakończył w Żernikach o godz. 14.30   
Obecni członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności. Nieobecny radny 
Sebastian Nowaczyk członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego. 
Ponadto  uczestnikami posiedzeń byli:  

• Pan Jacek Jędraszczyk  -  Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
• Pan Michał Surma   -  Sekretarz Miasta i Gminy Żerków 
• Pan Zenon Maciudziński  -  podinspektor ds. drogownictwa 
• Pani Teresa Szablewska  -  pracownik Biura Rady 

 
Temat posiedzenia: 
Przegląd dróg, urządzeń melioracyjnych i oświetlenia ulicznego.  

1. Bieździadów – radna Marzena Boruta, sołtys  Wincenty Bogaczyk 
• założenie lampy ulicznej przy posesji – przejście przez łąkę do kaplicy, 
• naprawa drogi do Kaczmarka i Wlazika w kierunku na Dębno (utwardzenie 

kamieniem i gruzem). 
2. Chrzan – przewodniczący Rady Wojciech Raś,  radna/sołtys Ewa Kubacka. 

• założenie lamp: ul. Leśna, ulica Osiedlowa od wiaduktu, ul. Wodna – lampa 
pomiędzy posesjami 21 – 23 – założenie 3 nowych słupów, ul. Kolejowa – 2 
lampy, 

• ulica Słoneczna -naprawić i wyprofilować, 
• ulica Wiśniowa – wykonać odwodnienie (rowy), 
• ulica Sportowa – wyrównać tłuczniem (teren PKP), 
• ulica Polna – wyrównać, 
• ulica Akacjowa – wystąpić o dofinansowanie z Neorolu, 
• ulica Krótka, Wierzbowa - wyrównać  
• Wodna – wyrównać tłuczniem, położyć dywanik asfaltowy 

3. Stęgosz – radna Maria Sołtysiak, sołtys Anna Kaczmarek 
• Urbanowo – zebrać zbyt wysokie pobocza, wyrównać dziury, obciąć gałęzie przy 

posesji nr 119 (Cieżniak), 
• wyrównać drogę kamieniem do hydroforni oraz pomalować budynek hydroforni, 
• obciąć drzewa przy sali wiejskiej, 
• wykonać piłkochwyty z uwagi na pobliże stawu, 
• zlikwidować zastoiska wody na drodze powiatowej przy posesji 58, 
• droga Stęgosz – Radlinek –wykonać remont, 

4. Pawłowice (Parzewnia) – radna Maria Sołtysiak, sołtys Katarzyna Misiarczyk 
• złożyć lampę koło posesji pana Gościniaka (Parzewnia), 
• podwyższyć posadzkę na przystanku w Pawłowicach,  



• uzgodnić lokalizację peronu dla wysiadających dzieci, 
• zabezpieczyć słupkami przepusty na wjazdach przy czworakach i na zjeździe  

w kierunku posesji Warkockiego, 
• założyć lampy – przy posesji nr 8, Piotrowskiego, Jackowskiego, Warkockiego  

i Kasprzyka w stronę Lasek, 
• założenie balustrady przy skarpie 
• odmalować bariery przy przepuście koło KGZ.  
• utwardzić drogę Pawłowice – Laski,  
• wyrównać drogę koło Wojciechowskiego w kierunku na Urbanowo i zamontować 

lampę, 
• przeprowadzić remont drogi przy Kopalni Gazu Ziemnego (dziury),  
• naprawić chodnik przy przystanku na żądanie w ramach gwarancji.  

5. Lisew – radny Bogdan Bożejewicz, sołtys Lucyna Samolej. 
• wykonanie chodnika od przystanku przy krzyżówce do drugiego przystanku  

naprzeciw posesji nr 37 i 38, 
• założenie lampy koło posesji 25 (sołtys) 
• remont cząstkowy nawierzchni do Wlazika i dalej naprawa drogi  około 1000 mb 

do posesji nr 27/2a 
6. Ludwinów - Kamień – radna Wioletta Rogozińska – Świątek, sołtys Jan 

Zdrojowy 
• wyrównanie odcinka drogi gruntowej od Roszykiewicza do Matuszaka.  
• odcinek drogi od numeru 47 – 50 – dziury zasypać tłuczniem, 
• założyć sieć wodociągową do Państwa Orzeł, 
• lustracja położenia spornych nieruchomości w Ludwinowie (dojazd do działki 

515/3 jest udostępniony przy rowie), 
• założenie lampy między posesją pana Marka a posesją pana Karlińskiego  na 

dołku po prawej stronie za posesją nr 49 
• założenie lampy przy posesji 82/83, 
• wyrównanie oraz uzupełnienie tłuczniem drogi na Bogiel, 
• wykonanie drogi do hydroforni oraz wytyczenie i budowa drogi do państwa 

Hoffmańskich, 
• wykonanie oczyszczalni przydomowych przy blokach w Kamieniu.  

7. Dobieszczyzna – radny Jan Barański, sołtys Danuta Paprzycka 
• wykonanie drogi w kierunku lasu, 
• wyrównanie drogi gminnej do posesji Bachorza, 
• wyrównanie dróg gruntowych do posesji: Nowaka; Grodziskiego; Lisa; 

Waśkowiaka; Wielińskiego; Szcześniaka; Łapczyńskiego i Marciniaka. 
• wyrównanie placu przy Domu Sióstr Salezjańskich, 
• oczyszczenie rowu: od lasu do Wielińskiego; od Grodziskiego do Lubianki, 
• zwiększenie przepustowości mostku na Lubiance koło pana Florczaka oraz 

oczyszczenie rowu, 
• wykonanie oświetlenia ulicznego:  koło sali wiejskiej, do pana Bachorza, na końcu 

drogi obok posesji pana Szcześniaka; od pana Walczaka do końca wsi oraz  
w kierunku na Kamień. 

• Wyjazd z Dobieszczyzny na drogę krajową – brak widoczności z prawej strony  
z uwagi na nowo założone bramki. 

8. Lubinia Mała – radny Sebastian Nowaczyk, sołtys Zofia Ratajczak 
• wyrównać drogę na „Budy”, naprawić przepust oraz zebrać pobocze, 



• założyć lampy przy posesji 80 – 90 i 96, 
• wykonać konserwację dworku. 
• odprowadzenie wód opadowych, które tworzą się przy posesji nr 1- zjazd z drogi 

wojewódzkiej, 
• budowa drogi do posesji pana Obecnego, 
• naprawa drogi w stronę Sierszewa 

9. Sierszew – Sucha – radny Sebastian Nowaczyk, sołtys Piotr Tomaczak 
• założenie 4 lamp koło posesji: pana Wożniaka, Zielińskiego, Sobańskiego i pana 

Wasińskiego, 
• naprawa drogi gruntowej do pana Sobańskiego i Zielińskiego, 
• naprawa bieżąca dróg gruntowych, 
• otynkowanie przystanku autobusowego w Suchej przy drodze wojewódzkiej  

i pomalowanie, 
• wykonanie warstwy ścieralnej we wsi Sierszew na długości 400 mb... 

10. Miniszew – radny Janusz Szóstek, sołtys Jolanta Szymczak. 
• założenie 4 lamp przy posesji  nr 1 p. Głąbickiego, nr 21 p. Krzywańskiego, nr 3  

p. Krukowskiego, nr 15 p. Wawrzyniaka,  
• wykonanie przepustu na krzyżówce (po drugiej stronie stojącego krzyża) 
• zasypanie rowu przy byłym torowisku i wyrównanie krzyżówki ze zniwelowaniem 

powstałej górki, 
• naprawa drogi do Jankiewicza i Głąbickiego, 
• wyczyszczenie rowu.      

11. Prusinów – radny Janusz Szóstek, sołtys Marek Kantek 
• remont sali w pałacu 
• naprawa dachu na pałacu 
• oczyszczenie rowu przy parku, 
• oczyszczenie terenu parku, 
• wyrównanie dróg  gruntowych do pól, 
• naprawa drogi do p. Szcześniaka 

12. Żerniki – radny/sołtys Janusz Szóstek 
• zebranie poboczy przy drodze powiatowej, 
• wykonanie chodnika przy drodze powiatowej na odcinku ok. 300 mb do 

krzyżówki z drogą na Żerków (chodnik może być wykonany bez odwodnienia, 
ponieważ jest tak usytuowany, że wody opadowe odpływają na drugą stronę jezdni  
z uwagi na duże pochylenie), 

• ogrodzenie boiska, 
• zaklejenie dziury przy sklepie – droga powiatowa.   
 

Dzień 20.04.2015 r. 
Dalszy objazd rozpoczął się w drugim dniu 20 kwietnia 2015 r. od wizytacji dróg  
w miejscowości Raszewy 

1. Raszewy (Podlesie) – radny Jarosław Kasprzak, sołtys Mariola Matuszak 
• wykonanie piłkochwytów z uwagi na pobliże drogi powiatowej,  boisko,   
• wykonanie chodnika w stronę Brzóstkowa,  
• założenie lampy przy szkole,  
• zamontowanie lustra na skrzyżowaniu 

2. Brzóstków (Śmiełów – Rozmarynów) – radny Zdzisław Paluszkiewicz, sołtys 
Zbigniew Boruta. 



• wykonanie chodnika we wsi,  
• wykonanie bariery zabezpieczającej zakręt z Żerkowa do wsi,   

3. Lgów (Gęczew) – radna Marzena Boruta, sołtys Roman Grzegorek 
• Zebranie pobocza i wycinka krzewów przy drodze do Lgowa,  
• oczyszczenie rowów w Gęczewie,   
• poszerzenie drogi polnej -  zaorana,  
• budowa placu zabaw,  
• położenie dywanika asfaltowego na drodze z płyt 

4. Szczonów (Pogorzelica – Gąsiorów) – radny Zdzisław Paluszkiewicz, Rada 
Sołectwa Szczonów. 
• założenie lamp w Pogorzelicy we  wsi i przy promie,  
• wykonanie oczyszczalni przydomowej,   
• naprawa dróg gruntowych przez las do Gąsiorowa i  koło p. Zaworskiego,  
• naprawa wyrw na drodze asfaltowej,  
• wyrównanie zaniżenia przy p. Michniackim i studzienki przy p. Ragiel,  
• naprawa dachu na świetlicy wiejskiej,  
• usunięcie drzew przy drodze na Pogorzelicę,  
• naprawa wyrwy na skrzyżowaniu,   
• wykonanie odwodnienia drogi gruntowej w stronę kościoła oraz jej utwardzenie 

(utwardzenia drogi może dokonać pan Pańczak),   
• przycięcie drzew lipowych w Pogorzelicy. 

 
5. Paruchów – radny Zdzisław Paluszkiewicz, sołtys Marcin Walczak 

• założenie lampy,  
• wycięcie krzaków przy drodze,  
• założenie lampy w stronę Śmiełowa. 

6. Antonin  (Przybysław-Antonin) – radny Andrzej Stachowiak, sołtys  Czesław 
Jackowski 
• remont drogi przez Antonin z wykonaniem asfaltu od posesji nr 1,  
• założenie  lampy min. koło sklepu,  
• wyrównanie dróg gruntowych równiarką,  
• wykonanie dróg w Przybysławiu na działkach przekazanych przez ANR oraz 

rowów, 
• rozbiórka domu kultury,   
• wyrównanie zaniżenia na skrzyżowaniu i odprowadzanie wody w Przybysławiu. 

7. Komorze Przybysławskie – radny Andrzej Stachowiak, sołtys Roman Grochulski 
• wycinka krzaków przy drodze powiatowej,   
• wyrównanie pobocza,   
• naprawa chodników do PGR,  
• wykonanie drogi do Belwederu,  
• zamontowanie lustra na skrzyżowaniu oraz naprawa zarwanego przepustu na 

drodze powiatowej w stronę Paruchowa, 
8. Chwałów – radny Janusz Szóstek, sołtys Marcin Paluszak. 

• wyczyścić zbiornik,   
• założyć dwie lampy w stronę przystanku,  
• wykonanie drogi asfaltowej koło sołtysa około 400 metrów,   
• wybudowanie placu zabaw. 

 



9. Żółków – radny Bogdan Bożejewicz, sołtys Teresa Bożejewicz 
• uzupełnienie dziury na skrzyżowaniu koło p. Bednarka,  
• naprawa drogi w stronę Grabu,  zasypać dziury na drodze do mostu i wytyczyć 

właściwy przebieg drogi, 
• wyrównanie drogi z pola pana Marszałka i uzyskanie zgody na wycinkę krzaków,   
• wykonanie dywanika asfaltowego na cegielnię,  

 
• nasadzenie krzewów na skarpie koło p. Żukrowskiego,  
• naprawienie drogi na cegielnię. 

 
10. Żerków – radni: Grzegorz Andraszak, Ewa Marek – Skiba, Barbara Urbańska 

• położenie dywanika asfaltowego na części ulicy Konopnickiej oraz Hanki 
Sawickiej, 

• wymiana starych chodników na ulicy Słowackiego odcinek przy ulicy 
Mickiewicza, 

• wykonanie modernizacji przejścia między ulicą Ogrodową i Cmentarną, 
• założenie oświetlenia ulicznego w kierunku od Bieździadowa w do Dino na ulicy 

Wiosny Ludów,  
 

Na tym zakończono objazd, który radni realizowali w dwóch dniach 16 i 20 kwietnia 2015 
roku. 
 
 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:                    PRZEWODNICZYŁ: 
                 Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 
Teresa Szablewska 

                                       Wojciech Raś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


